ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» сентября 2016 г. № 738-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп «Об утверждении Положения о министерстве

образования и молодежной политики Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве образования и молодежной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Финансирование деятельности Министерства осуществляется

за счет средств областного бюджета, а также средств, поступающих

из федерального бюджета в виде субвенций для осуществления переданных

полномочий Российской Федерации.»;

- абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае временного отсутствия министра (командировка,

отпуск, временная нетрудоспособность) его обязанности временно

исполняет заместитель министра, а в случае его отсутствия обязанности

возлагаются на иное лицо, назначенное министром по согласованию

с губернатором Магаданской области.»;

2

- пункт 4.3. дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- по согласованию с губернатором Магаданской области назначает

и увольняет руководителей областных государственных учреждений,

функции учредителя которых осуществляет Министерство.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный